

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA				Número: 296	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS	
Endereço: RUA MASCARENHAS				Insc. Estadual: 091.0294305	Fone: (54)99983-9446		
CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65				Validade da Proposta: 60 dias.			
E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un. Valor de Referência: 7,50000	ESTILO	7,40000	370,00
2		300,00	UN	Abocath nº 20 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
3		300,00	UN	Abocath Nº 18 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
4		300,00	UN	Abocath nº 16 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
5		300,00	UN	Abocath nº 14 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
6		300,00	UN	Abocath nº 24 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
7		300,00	UN	Abocath nº 22 Valor de Referência: 2,50000	MEDIX	2,50000	750,00
8		1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção Valor de Referência: 1,10000	STOPPER	1,09000	1.090,00
9		100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC Valor de Referência: 4,50000	CRISTÁLIA	4,50000	450,00
10		40,00	UN	Água oxigenada 1 litro Valor de Referência: 5,50000	CICLOFARMA	5,50000	220,00
11		500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml Valor de Referência: 0,75000	FRESENIUS	0,75000	375,00
12		500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM Valor de Referência: 0,18000	INJEX	0,18000	90,00
13		500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM Valor de Referência: 0,18000	INJEX	0,18000	90,00
14		500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM Valor de Referência: 0,18000	INJEX	0,18000	90,00
15		500,00	UN	Agulha 40X12 MM Valor de Referência: 0,18000	INJEX	0,18000	90,00
16		300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM Valor de Referência: 0,18000	INJEX	0,18000	54,00
17		100,00	L	Álcool 70% 1 litro Valor de Referência: 13,50000	FLOPS	12,82000	1.282,00

Em, 13/09/2021

10.310.871/0001-65
Village Med Dentária Ltda - ME
R. Mascarenhas, nº 296 - Passo Fundo - RS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA				Número: 296	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS	
Endereço: RUA MASCARENHAS				Insc. Estadual: 091.0294305	Fone: (54)99983-9446		
CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65				Validade da Proposta: 60 dias.			
E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG Valor de Referência: 75,00000	SENSELLES	71,25000	2.850,00
19		1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro Valor de Referência: 25,50000	CICLOFARMA	24,50000	24,50
20		50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV Valor de Referência: 5,50000	EXTRAFARMA	5,50000	275,00
21		300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades Valor de Referência: 27,90000	PROMETEX	27,80000	8.340,00
22		2,00	UN	Benjoin 1 litro Valor de Referência: 95,00000	RIOQUIMICA	94,00000	188,00
23		10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM Valor de Referência: 45,00000	ORLEPLAST	45,00000	450,00
24		10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG Valor de Referência: 35,00000	ORLEPLAST	35,00000	350,00
25		200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	HYPOFARMA	35,00000	7.000,00
26		100,00	UN	Buscopam simples ampolas Valor de Referência: 4,50000	BUSCOPAM	4,50000	450,00
27		2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica Valor de Referência: 18,80000	THIMON	18,50000	37,00
28		50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades Valor de Referência: 135,00000	MELHORMED	128,25000	6.412,50
29		250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama Valor de Referência: 26,50000	EUROFARMA	26,40000	6.600,00
30		250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg Valor de Referência: 19,90000	EUROFARMA	19,90000	4.975,00
31		50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro Valor de Referência: 38,00000	CICLOFARMA	37,80000	1.890,00
32		50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro Valor de Referência: 28,00000	CICLOFARMA	27,50000	1.375,00

Em, 13 / 09 / 2021


10.310.871/0001-65
 Village Med Dentária Ltda ME
VILLAGE MED DENTÁRIA
 Rua Mascarenhas, nº 296
 B. Operária - CEP 99.025-040
 Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA				Número: 296	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS	
Endereço: RUA MASCARENHAS				Insc. Estadual: 091.0294305	Fone: (54)99983-9446		
CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65				Validade da Proposta: 60 dias.			
E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML Valor de Referência: 2,50000	TEUTO	0,65000	195,00
34		300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML Valor de Referência: 5,70000	EUROFARMA	5,50000	1.650,00
35		150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas Valor de Referência: 3,20000	CRISTÁLIA	6,40000	960,00
36		100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola Valor de Referência: 3,20000	HYPOFARMA	18,90000	1.890,00
37		50,00	AMP	Cloridrato lidocaina 2% sem vasoconstritor Valor de Referência: 18,00000	CRISTÁLIA	17,90000	895,00
38		2,00	UN	Colar Cervical tamanho P Valor de Referência: 55,00000	POLARFIX	54,80000	109,60
39		2,00	UN	Colar Cervical tamanho M Valor de Referência: 55,00000	POLARFIX	54,80000	109,60
40		2,00	UN	Colar cervical tamanho G Valor de Referência: 55,00000	POLARFIX	54,80000	109,60
41		2,00	UN	Colar cervical tamanho PP Valor de Referência: 55,00000	POLARFIX	54,80000	109,60
42		15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros Valor de Referência: 15,50000	MEDIC-PLAST	15,40000	231,00
43		5,00	UN	Colirio anestésico Valor de Referência: 16,50000	EUROFARMA	16,45000	82,25
44		100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8 Valor de Referência: 3,50000	HYPLEX	3,50000	350,00
45		200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado) Valor de Referência: 48,00000	MELHORMED	45,60000	9.120,00
46		200,00	UN	Dersani 200ml Valor de Referência: 12,00000	NUTRIEX	11,90000	2.380,00
47		30,00	UN	Descarpac 13 litros Valor de Referência: 11,00000	DESCARPACK	10,80000	324,00
48		80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro Valor de Referência: 35,00000	CICLOFARMA	34,80000	2.784,00

Em, 13/09/2021

10.310.871/0001-65
Village Med DENTÁRIA LTDA
Assinatura do Representante
do Fornecedor
Rua Mascarenhas, nº 296
B. Operária - CEP 99.025-040
Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA
Endereço: RUA MASCARENHAS
CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65
E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com
Número: 296
Cidade: PASSO FUNDO
UF: RS
Insc. Estadual: 091.0294305
Fone: (54)99983-9446
Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		100,00	AMP	Dexacitoneurin IM Valor de Referência: 25,00000	CRISTÁLIA	21,00000	2.100,00
50		100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM Valor de Referência: 4,50000	EMS	4,45000	445,00
51		100,00	AMP	Diazepam MG/ML Valor de Referência: 2,50000	EMS	2,45000	245,00
52		50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML Valor de Referência: 3,20000	EMS	3,18000	159,00
53		200,00	AMP	Dipirona IM/IV Valor de Referência: 2,50000	EMS	2,45000	490,00
54		150,00	AMP	Diprosam Valor de Referência: 12,00000	EUROFARMA	11,90000	1.785,00
55		200,00	AMP	Dramim b6 ev	TAKEDA	7,99000	1.598,00
56		100,00	AMP	Dramim b6 Im Valor de Referência: 4,20000	FARMA22	4,18000	418,00
57		50,00	UN	Enema solução glicerina 12% 500ml Valor de Referência: 13,50000	CRISTALIA	13,40000	670,00
58		5,00	UN	Epitezam pomada Valor de Referência: 22,50000	ALLERGAN	22,30000	111,50
59		100,00	UN	Equipo macro gotas Valor de Referência: 2,00000	DESCARPACK	2,00000	200,00
60		200,00	UN	Equipo para dieta enteral Valor de Referência: 2,50000	DESCARPACK	2,50000	500,00
61		200,00	UN	Escalpe nº25 Valor de Referência: 0,85000	DESCARPACK	0,85000	170,00
62		300,00	UN	Escova Ginecologica Valor de Referência: 0,65000	KOLPLAST	0,65000	195,00
63		15,00	UN	Esfigmomanometro adulto Valor de Referência: 130,00000	BIC	177,00000	2.655,00
64		300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável Valor de Referência: 11,90000	NEXCARE	11,80000	3.540,00
65		300,00	UN	Espatula Tayre Valor de Referência: 0,45000	TEUTO	0,45000	135,00

Em, 13 / 09 / 2021

10.310.871/0001-65
Village Med Dentária Ltda-ME
VILLAGE MED DENTÁRIA
Assinatura e Carimbo
Rua Mascarenhas, nº 296
B. Operária - CEP 99.025-040
Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA Endereço: RUA MASCARENHAS CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65 E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com Número: 296 Insc. Estadual: 091.0294305 Cidade: PASSO FUNDO UF: RS Fone: (54)99983-9446 Validade da Proposta: 60 dias.							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		100,00	UN	Especulo tamanho G Valor de Referência: 2,99000	KOLPLAST	2,95000	295,00
67		200,00	UN	Especulo tamanho M Valor de Referência: 2,30000	KOLPLAST	2,80000	560,00
68		50,00	UN	Especulo tamanho P Valor de Referência: 2,80000	KOLPLAST	2,80000	140,00
69		15,00	UN	Estetoscópio adulto Valor de Referência: 95,00000	P.A.MED	94,40000	1.416,00
70		300,00	UN	Extensor Duas vias Valor de Referência: 1,99000	DESCARPACK	1,97000	591,00
71		150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM Valor de Referência: 3,75000	CRISTALIA	3,70000	555,00
72		100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM Valor de Referência: 4,70000	EUROFARMA	4,99000	499,00
73		30,00	AMP	Fentanila 20 ml	HIPOLABOR	68,00000	2.040,00
74		3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0 Valor de Referência: 250,00000	PROCARE	239,00000	717,00
75		3,00	CX	Fio sutura 3.0 Valor de Referência: 65,00000	PROCARE	63,90000	191,70
76		3,00	CX	Fio sutura 4.0 Valor de Referência: 65,00000	PROCARE	63,90000	191,70
77		3,00	CX	Fio sutura 5.0 Valor de Referência: 65,00000	PROCARE	63,90000	191,70
78		3,00	CX	Fio sutura 6.0 Valor de Referência: 65,00000	PROCARE	63,90000	191,70
79		30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M Valor de Referência: 12,90000	CREMER	12,85000	385,50
80		500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras Valor de Referência: 47,50000	ON CALL	47,00000	23.500,00
81		3,00	UN	Fixador citopatológico Valor de Referência: 12,50000	KOLPOFIX	12,40000	37,20
82		50,00	UN	Flet enema 130ml Valor de Referência: 20,50000	JP FARMA	20,20000	1.010,00

Em, 13/09/2021

10.310.871/0001-65
Village Med Dentária Ltda ME
Rua Mascarenhas, nº 296
B. Operária - CEP 99.025-040
Passo Fundo - RS

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

CONVITE Nº 8/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 8

Fornecedor: VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA							
Endereço: RUA MASCARENHAS		Número: 296		Cidade: PASSO FUNDO		UF: RS	
CPF/CNPJ: 10.310.871/0001-65		Insc. Estadual: 091.0294305		Fone: (54)99983-9446			
E-mail: villagemed.gnatus@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias.					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83		15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível Valor de Referência: 45,50000	ECAFIX	45,00000	675,00
84		2,00	CX	Agulha valetaingse Valor de Referência: 160,00000	LABOR IMPORT	158,00000	316,00
85		100,00	UN	Teste de gravidez Valor de Referência: 4,70000	CIMED	4,60000	460,00
86		300,00	AMP	Glicose 50% 10ml Valor de Referência: 0,95000	SAMTEC	0,90000	270,00
87		10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico Valor de Referência: 320,00000	G-TECH	305,00000	3.050,00
88		1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar Valor de Referência: 0,99000	EXACTA	0,96000	960,00
89		50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, ex c/50 par, sem talco Valor de Referência: 45,00000	DESCARPACK	44,80000	2.240,00
90		3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório Valor de Referência: 75,00000	KOLPLAST	72,00000	216,00
91		50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL Valor de Referência: 67,00000	CRISTALIA	66,50000	3.325,00
92		250,00	TB	Neomicina Valor de Referência: 7,50000	EMS	7,22000	1.805,00
93		100,00	UN	Oculos Nasal Valor de Referência: 2,80000	MEDSONDA	2,70000	270,00
94		5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC, SP O2, carga de bateria, certificado pelo Inmetro). Valor de Referência: 2.700,00000	G-TECH	2.565,00000	12.825,00
95		20,00	FR	Perax Rio 1 litro Valor de Referência: 89,00000	RIOQUIMICA	88,00000	1.760,00
96		4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente Valor de Referência: 65,00000	GOLGRAN	64,50000	258,00
97		4,00	UN	Pinça Crile Curva Valor de Referência: 75,00000	GOLGRAN	73,90000	295,60
98		4,00	UN	Pinça Crile Reta Valor de Referência: 75,00000	GOLGRAN	73,90000	295,60

Em, 13 / 09 / 2021

10.310.871/0001-65
Village Med *Regina dos Santos*
VILLAGE MED Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
Rua Mascarenhas, nº 296
B. Operária - CEP 99.025-040
Passo Fundo - RS *HL*